
 
 
Zl.: 612-5/391/2011 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Krems in Kärnten vom 15.06.2012, Zl. 612-5/391/2011 mit 
welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Krems in Kärnten als Verbindungsstraßen erklärt 
werden (Einreihungsverordnung) 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5, 3a und 22 des Kärntner Straßengesetzes 1991 - K-StrG, LGBl. Nr. 
72/1991, zuletzt  in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 7/2010, wird unter Berücksichtigung der 
Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 
 
 

§ 1 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Krems in Kärnten werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 
 
Zahl Name Beginn Ende 
0030 Eisentratten Siedlung I B99 Katschberg Straße 

Eisentratten Nr. 63 
B99 Katschberg Straße 
Eisentratten Nr. 105 

0034 Eisentratten Siedlung II Eisentratten Nr. 62 Eisentratten Nr. 69 
0035 Eisentratten Siedlung III Eisentratten Nr. 68 Eisentratten Nr. 76 
0036 Eisentratten Siedlung IV Eisentratten Nr. 101 Abzweigung Hauszufahrt 

Eisentratten Nr. 48 
0038 Eisentratten Siedlung V B99 Katschberg Straße Grundstück Nr. 1367/3 
0039 Eisentratten Siedlung VI Eisentratten Siedlung V Grundstück Nr. 503/4 
0040 Eisentratten Siedlung VII B99 Katschberg Straße Eisentratten Nr. 82 
0043 Friedhofweg Eisentratten B99 Katschberg Straße Grundstück Nr. 65 
0013 Gamschitz Straße Gamschitzbrücke,  

Nöring Straße 
Abzweigung Hofzufahrt  
vlg. Großglanzer 

0028 Korpitscher Weg Nord Nöring Straße Autobahn-Umkehrschleife 
0029 Korpitscher Weg Süd Autobahn-Umkehrschleife Abzweigung Hofzufahrt  

vlg. Korpitscher 
0011 Kremsberg Straße L19 Innerkremser Straße Ende Grundstück Nr. 760, 

Abzweigung Reitern 
0006 Leoben Straße B99 Katschberg Straße, 

Leobnerwirtbrücke 
Pfarrkirche Leoben 

0008 Leobengraben Straße I Leoben Straße, 
Feuerwehrhaus Leoben 

Leobengraben Nr. 37 

0041 Leobengraben Straße II Leobengraben Nr. 37 Gemeindegrenze  
Bad Kleinkirchheim 

0001 Nöring Straße B99 Katschberg Straße, 
Hopfgartnerbrücke 

Abzweigung Hausfahrt 
Innernöring Nr. 24 

 
 
 
 
 

GEMEINDE KREMS IN KÄRNTEN 
9861  Eisentratten 35 

Tel. 04732 2772-0 ⋅ Fax 2772-17 ⋅ E-Mail: krems@ktn.gde.at  ⋅  www.krems-in-kaernten.at 

 



 
 
0003 Sonnberger Weg B99 Katschberg Straße Ende Grundstück Nr. 1750/2 

KG Eisentratten, Sonnberger 
Kurve 

0032 Sportplatz Weg B99 Katschberg Straße Sportplatz Eisentratten 
0033 Zufahrtstraße 

Gewerbegrund 
Nöring Straße Ende Grundstück Nr. 1335/1 

 
 

§ 2 
Planliche Darstellung 

 
1) Die planliche Darstellung der in den § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen 
wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als 
integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 
 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 58/2008, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht 
erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes Krems in Kärnten in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen des 
Gemeinderates der Gemeinde Krems in Kärnten mit welchen die Kategorisierung von 
Verkehrsflächen festgelegt wurden, außer Kraft. 
 
 
Anlage  
(zu § 2) 
 
 
 
 

Der Bürgermeister:: 
 
 
 

Johann Winkler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Angeschlagen am: 26.06.2012 
Abgenommen am: 10.07.2012 
 



 
 

 
 

Anhang zum Straßenverzeichnis 
 

Sonstige Straßen 
Stillschweigend gewidmete Straßen: 

 
 
 

Zahl Name Beginn Ende 
0010 Eisentratten Straße B99 Katschberg Straße, 

Eisentratten Nr. 30 
B99 Katschberg Straße, Feuerwehrhaus 

0002 Heitzelsberg 
Straße 

B99 Katschberg Straße Abzweigung Zufahrt Heitzelsberg Nr. 9 

0004 St. Nikolai Straße B99 Katschberg Straße Aufbahrungshalle St. Nikolai 
 
 
 


